UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 996, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MINAS GERAIS,  Prof.

Humberto José Alves, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Designar  os  (as)  servidores  (as)   e  discentes,  Profa.  Elis  Mina  Seraya  Borde,  Departamento  de
Medicina Preven va e Social, Marina Lúcia de Oliveira Nascimento, Grupo de Estudos de Negritude e
Interseccionalidades  -  GENI;  Jéssica  Evelyn  de  Andrade,  Núcleo  de  Apoio  Psicopedagógicos  aos
Estudantes  da  Faculdade  de  Medicina  -  NAPEM;   Caroline  Stumpf  Buaes,  Assessoria  de  Escuta
Acadêmica; Sayuri Hiasmym Guimarães Pereira dos Santos,  Centro Acadêmico de Fonoaudiologia;
Gilberto  Boaventura  Carvalho,  Centro  de  Comunicação  Social;  José  Henrique  Paiva  Rodrigues,
Diretório Acadêmico Alfredo Balena - DAAB, Gabriel Vinícius do Carmo Eugênio, Grupo de Estudos de
Negritude e Interseccionalidades - GENI; Kathleen Larissa Ferreira, Diretório Academico Marie Curie -
DAMC, Profa. Stela Maris Aguiar Lemos, Departamento de Fonoaudiologia; Marcus Vinícius Ribeiro

Cruz, Comissão Permanente de Ações Afirma vas e Inclusão - CPAAI-UFMG; Julliane Santos Correia,
Estudante  Indígena  e  Rodrigo  da  Silva  Corrêa,  Estudante  Indígena,  para,  sob  a  coordenação  da
primeira, e subcoordenação da segunda, comporem a Comissão Permanente de Enfrentamento ao
Racismo - CPER, com vigência a par r de 16/07/2020.

                     PROF. HUMBERTO JOSÉ ALVES
Diretor

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a) de unidade, em
09/02/2021, às 13:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ufmg.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0560533 e o código CRC 204B3DEB.

Referência: Processo nº 23072.206607/2021-96 SEI nº 0560533

SEI/UFMG - 0560533 - Portaria https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 1 09/02/2021 14:34